
お客様各位                        
令和 2 年 7 月 1 日 

                                
 
 

 

原材料追加に伴う商品スペック変更のお知らせ 

 

拝啓  
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り 誠にありがとうございます。 
 
 発売以来ご愛顧いただいておりました「げた物語」「hitete」「Skip」につきまして、 
材料調達のリスク回避に伴い、従来の「マホガニー」に加え、「サペリ」を一部商品に使用

することになりましたのでお知らせいたします。 
使用木材はシリーズごと異なりますのでご注意願います。 
詳しくは下記一覧表をご参照くださいませ。 
 
SDGs/Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）に基づき、この先も末永く

mizutori の商品をお客様に安定供給させていただく事が大きな目的でございます。 
材質として、重さや履き心地に差はありません。 
 
ご不明な点等ございましたらお気軽にご連絡くださいませ。 
 
急な連絡でお客様へはご迷惑をお掛けいたします。 
何卒ご理解賜ります様、よろしくお願い申し上げます。  
 

敬具  
 
 
 
 
 

 

株式会社 水鳥工業 
代表取締役社長 水鳥 友紀子 

〒420-0876 静岡市葵区平和 1-18-22 
TEL 054-271-6787・FAX 054-272-1302 

 



記 
 
＜木地使用一覧＞ 
カテゴリ シリーズ シリーズ品番 使用木材（木地） 
hitete 6.5 
 

6.5 スタンダード 
6.5 ダークブラウン 
6.5 黒塗り 
6.5 クラフト 
6.5 サボ 
6.5 漆 

KC 
KCL 
KCB 
KCC 
KCS 
UR 

マホガニー 
マホガニー・サペリ ※ 
マホガニー・サペリ ※ 
マホガニー 
マホガニー 

hitete 4.5 4.5 スタンダード 
4.5 ダークブラウン 
4.5 クラフト 
4.5 パンプス 

KT 
KTW 
KTC 
KTP 

マホガニー 
マホガニー・サペリ ※ 
マホガニー 
マホガニー 

げた物語 スタンダード 
クラフト 
ダークブラウン 

NT,BE,A,S,T,OS 
NTC 
MAI 

マホガニー 
マホガニー 
マホガニー・サペリ ※ 

Skip スタンダード CH マホガニー 
茶人  SA 静岡産ひのき 
COLOR GETA  RINK 静岡産ひのき 
SHIKIBU  SH 静岡産ひのき 

ひのきのはきもの 
 

 PA,KB,KH 静岡産ひのき 

two piece  DO 静岡産ひのき 
 
※マホガニー・サペリ 
 シリーズの中に「マホガニー」使用の下駄と「サペリ」使用の下駄が混在しています。 
 両足１足ずつ同素材で揃っています。 
 
※今後、その他のシリーズにも「サペリ」を使用する場合がございます。 
 その際は改めてご連絡いたします。 
  

以上 
                                 


